



8.3.2011

UTLÅTANDE

Vuxna Internationellt Adopterade r.f.
mulukencederborg@gmail.com

Tuomo Antila
Justitieministeriet

UTLÅTANDE GÄLLANDE FÖRNYANDET AV ADOPTIONSLAGSTIFTNINGEN 2011

Föreningen har i februari 2011 blivit tillfrågad om ett utlåtande gällande förslaget till ny adoptionslagstiftning. Vi värdesätter att vår röst beaktas i denna viktiga fråga.

Barnperspektivet

I den reviderade adoptionslagen har barnperspektivet tydliggjorts på ett klarare sätt än i den nuvarande lagstiftningen. Vi vill understryka att grundläggande bestämmelser för barnets bästa alltid bör vara avgörande vid adoptioner av minderåriga barn. Övrig lagstiftning får aldrig omintetgöra strävan till att sätta barnets bästa i första rum.

Obligatorisk förberedande kurs

VIA anser att man även i Finland bör sträva till att förberedande kurser för blivande adoptivföräldrar ska bli obligatoriska såsom t.ex. Danmark, Holland och Sverige (sedan 2005). Kurserna bör hålla en jämn kvalitet och erbjudas i tillräcklig utsträckning oberoende av boningsort. Adoptionsrådgivningen ska vara omfattande och rikta sig både till adoptivbarn, adoptivföräldrar och biologiska föräldrar, och adoptionsorganisationerna bör kunna erbjuda tjänster såväl före som efter adoptionen.

Mamma- och pappaledighet

I lagförslaget saknas i vårt tycke tydliga regleringar gällande mamma- och pappaledigheter för adoptivföräldrar. Vi anser att

föräldraledigheten för adoptivföräldrar bör jämföras med föräldraledigheten för biologiska föräldrar (263 dagar per år). I Norge är det möjligt för ena föräldern att stanna hemma med det adopterade barnet i upp till ett år. Adoptionsföräldraskapet borde värderas lika högt som ett biologiskt föräldraskap.

Auktoriserade organisationer

I fråga om självständiga adoptioner håller vi det självklart att adoptanten alltid måste använda sig av en av Adoptionsnämnden auktoriserad organisation.

Rätt att hålla kontakt

Förslaget på nya bestämmelserna om att en "domstol kan fastställa ett avtal om rätten för ett adoptivbarn att hålla kontakt med en tidigare förälder efter adoptionen" är i sig bra, men man måste gå försiktigt tillväga så att kontakten till de biologiska föräldrarna blir trygg och fin och inte något som i längden ger skuld känslor, varken åt barn eller vuxna inblandade.

Inhemska adoptioner

Adoption är en del av barnskyddet. I många situationer placeras fosterbarn i hem efter hem efter hem, och utsätts därmed för systematisk traumatisering. VIA vill lyfta fram dessa fosterbarn och förespråka ett större möjliggörande av inhemska adoptioner. Alla barn har rätt att få en stabil och trygg barndom.

VUXNA INTERNATIONELLT ADOPTERADE R.F.

Helsingfors, 8.3.2011

Muluken Cederborg
ordförande

Sabina Söderlund
styrelsemedlem